Thang do sirc manh thi trwéng

TRUNG TiNH
TIEU cy'c ‘ /‘ TICH cy'C
Mgudn: Phing Nghign ciru Mirae Asset
Thi gia 1D (%) 1M 1Y (%)
VN-INDEX 1,379.97 0.53 7.48 58.38
HNX 317.09 0.27 6.41 176.40
UPCOM 90.10 0.43 10.37 58.96
MSCI EM 1,350.52 -0.79 1.54 35.03
NIKKEI 28,884.13 3.12 2.00 28.73
|:|§N§ 28,309.76 -0.63 -0.52 15.50
KOSPI 3,263.88 0.71 3.40 53.47
FTSE 7,076.68 0.20 0.84 13.32
S&P 500 4,224.79 1.40 1.66 35.50
NASDAQ 14,141.48 0.79 4.98 40.62
P/E (x) P/B (x) ROE (%)
VN-INDEX 18.92 2.77 14.85
§|_5_T__ _ 30.06 1.72 5.98
JCIINDEX 31.61 1.53 5.83
PCEO_MP 29.37 1.69 5.95
Thigia 1D (bps) 1M (bps) (ﬁq‘
Co ban 4.00 0 0 -50
5 nam 1.09 0 -4 -96
10 ndm 2.18 -1 -16 -83

Ty gi4 ngoai héi

Thigia 1D (%) 1M (%) 1Y (%)
US$/VND 23,017 0.00 0.17 0.80
US$/KRW 1,132 0.25 -0.43 7.43

US$IIPY 110 -0.18  -1.56  -3.22
US$/EUR 0.84 0.14 2.66 -5.37
US$/GBP 0.72 0.45 2.05 -10.11
US$/SGD 1.35 -0.28  -1.41 3.38

Gia tri giao dich binh quan/ngay (triéu US$)

Gan nhat TB1thang TB 1nam
VN-INDEX 884 1,006 486
HNX 130 168 67
UPCOM 71 71 30

Dinh gia VN-INDEX: P/E 10 nam lich st
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Ban tin cudi nga
Viét Nam

Dé dang ky nhan ban tin, vui long lién hé ching t6i qua: cs@miraeasset.com.vn

Nhan dinh thi trwéng

Chirng khoan Viét Nam hwéng tng tich cwe tir Phé Wall va Chau A.

Sau phién gidm diém nhe ngay hém qua, VN-Index da tré lai xu huwéng giao dich
tich cwe trong ngay hém nay. Dén nhan ngay mai véi thong tin tang diém manh tiv
thj trwong chiing khoan My va céc thj trwéng chirng khoan trong khu viee Chau A
va d&c biét 1a Nikkei 225, gitp cho VN-Index mé& clra trong hirng khéi. Tiép theo
sau do, VN-Index duy tri dwgc da ting dén hét phién giao dich va déng cta tai
1.379,9 diém, tang 7,3 diém, twong trng +0,5% so v&i phién giao dich ngay hom
trwéc. Thanh khodn 3 san Ian lwot la HOSE: 22.393 ty ddng, HNX: 3.672 ty déng,
UPCOM: 2.147 ty ddng.

Tuy la phién tang diém nhwng hdm nay ghi nhan sé ma giam (204) Ién hon so véi
sb ma tang(189). Nguyén nhan dén tr sy déng gép ctia nhém VN30 khi c6 17/30
ma tang diém, va mot s blue-chip con tdng manh nhuw CTG (+3,2%), MBB (+3,3%),
NVL (+4,1%), HDB, GAS (+2%)

Khéi ngoai ban manh ngay hdm nay véi gia tri xap xi 500 ty dong, tap trung vao PVI
(503 ty)

Phién giao dich ting diém khién diém sb k§ thuat cia VN-Index dwoc cai thién.
Diém sb ky thuat theo thang diém cla Mirae Asset da ting I&n mic +5, thé hién
trang thai KHA QUAN trong ngén han.

Tran Duy Lam, Analyst,84-8-39102222, lam.td@miraeasset.com.vn

Cap nhat ky thuat cac chisé

Chisb Diém sb k¥ thuat ngén han (*) Trang thai
VNINDEX 5 KHA QUAN
VN30 2 TRUNG TiNH
VN30F1M 2 TRUNG TiNH
VN DIAMOND 0 TRUNG TiNH
VN FIN SELECT 0 TRUNG TiNH
Shanghai Composite -2 TRUNG TiNH
Kospi -4 TIEU CyC
Nikkei 225 -4 TIEU CYC
FTSE 100 (EU) -4 TIEU CYC
Dow Jones -4 TIEU CyC

(*) Banh gia cac chi s6 hodc ma bang diém ky thuat tiv -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia ky thuat tir Mirae Asset,
twong (ng cac mirc: TIEU CYC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CU'C (+4 dén +7 diém).

Vui long xem diéu khoan mién trir & trang cuéi
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Ban tin thi truéng Phan tich ky thuat

Chi sb Diém s6 ky thuat ngén han Mirae Asset (*) Trang thai
VNINDEX 5 KHA QUAN
VN30 2 TRUNG TiNH
VN30F1M 2 TRUNG TiNH
VN DIAMOND 0 TRUNG TiNH
VN FIN SELECT 0 TRUNG TiNH

(*) Danh gia céc chi s6 hodc ma bang diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé thdng danh gia k¥ thuat tir Mirae Asset, twong (ng cac mire: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TiNH
(-3 dén +3 diém), & TICH CU'C (+4 dén +7 diém).

Chi tiéu VN-Index Chi tiéu Diém sb

Doéng ctra (22/06/2021) 1,379.9 Khang cw 1 1.400

Xu hwéng ngén han (1 — 4 tuan) Bi ngang Khang cy 2 1.500
Xu hwéng trung han (3 - 6 thang) bi ngang Hb tro 1 1.300
Xu hwéng dai han (6 - 12 thang) bi ngang H6 tro 2 1.200

Tuy la phién tdng diém nhwng xu hwéng giao dich ciia VN-Index van than trong quanh
vung khang cy.

Do thi ky thuat VN-INDEX (chart ngay)

{4 VNINDEX (Daily) X |

VNINDEX - Daily 6/22/2021 00:00:00 Open 1380.84, Hi 1385.98, Lo 1375, Glose 1373.97 (0.5%) l1A(Glose, 15) = 1,356.13, MAT(Close,50) = 1,281.58, HA2(Close 250) = 1,058.85, =139268, =1302.16
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VNINDEX - Volume =697 600,256.00, MA(Volume, 20) = 743,761,792.00
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Chi tiéu Chi tiéu Diém s6
VN30F1M - déng cira (22/06/2021) 1.490 Khang cw 1 1.500
Xu hwéng ngan han (chart ngay) TRUNG TiNH Khang cyw 2 1.600
VN30 — déng clra 1.489 Hb tro 1 1.400
Chénh léch VN30F1M & VN30 +1,6 H6 tro 2 1.300
Chi sé Diém s6 ky thuat ngén han Mirae Asset (*) Trang thai
VN30F1M (chart 15 phut) -3 TIEU CcyC
VN30F1M (chart 60 phuit) 0 TRUNG TiNH
VN30F1M (chart ngay) +2 TRUNG TiNH
VN30F1M cham ngwéng khang cw 1.500 diém va diéu chinh nhe.
Do thi ky thuat VN30F1M (chart ngay)
VNJ?"‘F:\:‘-];’!:";:;;‘EZTJWUDOUO 1484.8.Hi 1500.9, Lo 1483.2, Cik 1490.4 (1.1%) MA(Close, 15) = 1,479.84, MAT(CH 500 =1,388.36, MA2(Close.250) = 1,052.75, =1517.54, =143198 L
TR
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Taun
VN3OF 1M - Volume = 150, 529.00, MA(Volume 20) = 212,377.34
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DIEM SO KY THUAT NGAN HAN - TOP 100 MA GIA TR| GIAO DICH CAO NHAT 1 THANG

Ma Pongclra KLTB 20N Diém ky thuat (*) Xu hwéng ngan han Vén héa PIE  P/BV
Don vj (KVND) (ty dong) (I1an) (1an)
AAA 19.5 8,969,085 4 KHA QUAN 5,787 13.9 12
ACB 35.65 11,804,280 1 TRUNG TiNH 96,324 11.2 25
AGR 133 3,292,885 -4 TIEU cycC 2,809 233 14
ART 10.2 7,722,295 -6 TIEU cycC 989 37.8 0.9
ASM 147 2,750,700 6 KHA QUAN 3,805 8.4 08
BID 45 5,020,905 -6 TIEU cycC 180,991 22.0 23
BSI 213 2,388,580 -2 TRUNG TiNH 2,589 10.4 17
BSR 215 23,799,120 5 KHA QUAN 66,661 #N/A N/A 21
BVH 59.9 1,401,300 2 TRUNG TiNH 44,465 235 22
CEO 11 4,769,885 5 KHA QUAN 2,831 #N/A N/A 1.0
i 20.15 2,946,120 5 KHA QUAN 4,813 362.2 1.0
cTG 51.9 15,898,330 0 TRUNG TiNH 193,245 10.9 21
CTR 94.5 661,465 2 TRUNG TiNH 6,783 24.3 6.4
CcTs 22 2,231,275 -4 TIEU CyC 2,341 9.0 16
DBC 61.6 2,307,450 2 TRUNG TiNH 7,099 4.9 16
DCM 19.8 4,598,140 2 TRUNG TiNH 10,482 17.6 16
DDV 14.8 3,488,820 -2 TRUNG TiNH 2,162 75.9 17
DGC 81.2 1,174,170 4 KHA QUAN 13,892 14.8 3.4
DIG 26.7 6,760,015 0 TRUNG TiNH 10,944 14.3 23
DPM 228 2,320,935 4 KHA QUAN 8,922 11.8 11
DRC 29.4 2,112,290 2 TRUNG TiNH 3,493 12.4 2.0
DXG 24.4 14,646,320 -2 TRUNG TiNH 12,646 #NIA N/A 1.9
FIT 14 9,910,740 -2 TRUNG TiNH 3,566 52.4 1.2
FLC 14.55 31,310,320 2 TRUNG TiNH 10,330 75 11
FPT 85.4 2,705,185 2 TRUNG TiNH 77,498 208 4.6
GAS 94.9 1,145,435 5 KHA QUAN 181,634 24.1 36
GEX 226 5,948,375 -2 TRUNG TiNH 17,655 135 1.9
GMD 4355 2,947,340 4 KHA QUAN 13,125 35.0 2.2
GVR 34.35 6,638,120 4 KHA QUAN 137,400 315 2.9
HAH 303 1,734,970 2 TRUNG TiNH 1,436 8.7 13
HBC 16 5,716,130 4 KHA QUAN 3,694 417 1.0
HCM 445 6,557,035 4 KHA QUAN 13,574 18.1 2.9
HDB 34.35 5,725,340 2 TRUNG TiNH 54,746 11.1 2.2
HDC 64.4 1,071,930 3 TRUNG TiNH 4,284 16.0 35
HDG 43.2 1,752,045 -2 TRUNG TiNH 6,665 6.1 2.0
HNG 11.45 14,913,095 6 KHA QUAN 12,693 487.7 15
HPG 51.7 30,455,136 -4 TIEU cycC 231,250 12.7 35
HQC 4.15 17,079,796 4 KHA QUAN 1,978 2775 05
HSG 418 11,810,765 -2 TRUNG TiNH 20,444 85 25
HUT 8.4 7,283,070 0 TRUNG TiNH 2,257 #NIA N/A 08
IDC 37.3 5,309,850 -2 TRUNG TiNH 11,190 35.7 3.0
1aC 337 8,146,805 4 KHA QUAN 7,316 11.0 22
ITA 7.73 13,573,435 2 TRUNG TiNH 7,253 34.9 07
KBC 39 8,358,755 5 KHA QUAN 18,321 23.8 18
KDC 60.2 1,514,065 5 KHA QUAN 13,771 448 24
KDH 37.3 3,495,790 0 TRUNG TiNH 22,928 19.2 28
KSB 3035 1,790,885 4 KHA QUAN 2,022 8.0 1.2
LCG 136 3,163,440 2 TRUNG TiNH 1,567 44 0.9
LPB 29.4 18,948,964 -6 TIEU CYC 31,594 14.0 21
LTG 39.2 1,092,370 2 TRUNG TiNH 3,159 102 11
MBB 42 26,435,340 5 KHA QUAN 117,548 116 23
MBS 287 2,819,320 -2 TRUNG TiNH 6,740 15.8 25
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MSN 108.5 1,515,185 0 TRUNG TiNH 128,088 84.7 7.9
MWG 146 771,080 7 KHA QUAN 69,413 16.1 4.0
NKG 321 3,705,040 -4 TIEU CYyC 5,521 9.7 1.6
NLG 394 3,371,530 2 TRUNG TiNH 11,240 9.8 1.7
NVB 18.9 8,282,385 -4 TIEU CYyC 7,689 708.5 1.8
NVL 1135 2,104,395 7 KHA QUAN 166,579 36.8 5.2
OlL 16 3,702,640 7 KHA QUAN 16,548 #N/A N/A 1.7
PAN 28.9 1,799,920 2 TRUNG TiNH 6,037 30.7 1.7
PDR 88.4 4,897,230 -2 TRUNG TINH 43,031 32.7 8.1
PET 22.3 2,818,025 2 TRUNG TINH 1,864 121 1.2
PHR 57.4 960,505 4 KHA QUAN 7,778 8.1 2.4
PLX 58.6 4,623,540 6 KHA QUAN 72,887 20.1 3.1
PNJ 98.5 411,355 -1 TRUNG TiNH 22,396 19.8 3.9
POW 12.55 13,875,680 8 KHA QUAN 29,390 121 1.0
PVD 23.85 11,900,275 0 TRUNG TiNH 10,044 155.4 0.7
PVS 30.5 18,665,356 3 TRUNG TINH 14,578 22.2 1.2
PVT 21.15 6,818,395 2 TRUNG TiNH 6,845 9.3 1.4
REE 57.6 759,035 4 KHA QUAN 17,801 10.0 15
ROS 6.86 19,789,830 0 TRUNG TiNH 3,894 214.0 0.6
S99 22 1,864,630 4 KHA QUAN 1,153 5.6 1.3
SBS 13.2 4,188,895 -4 TIEU CYyC 1,672 1,455.3 8.1
SBT 22.2 4,091,455 4 KHA QUAN 13,701 19.6 1.7
SCR 11.25 11,802,800 -2 TRUNG TiNH 4,122 233 0.9
SHB 27.2 31,723,076 -4 TIEU CYyC 52,375 515 2.0
SHI 25.95 1,824,065 -4 TIEU CYyC 2,364 311 21
SHS 41.2 11,428,330 0 TRUNG TiNH 8,539 8.7 2.3
Ssli 49.5 15,800,280 -2 TRUNG TiNH 32,418 17.8 2.8
STB 30.2 35,924,504 -2 TRUNG TiNH 54,470 20.2 1.8
SzC 40.5 1,147,935 2 TRUNG TiNH 4,050 19.1 3.0
TCB 50.9 18,497,300 -4 TIEU CYyC 178,400 125 2.3
TCH 22.7 5,969,260 4 KHA QUAN 9,061 8.9 1.6
TNG 242 2,903,110 2 TRUNG TiNH 1,925 12.9 1.6
TPB 35.45 4,959,825 -6 TIEU CYC 37,991 9.3 2.0
TSC 11.9 6,682,100 -6 TIEU CYC 1,757 121.4 1.1
VCB 107.6 2,441,490 4 KHA QUAN 399,075 18.8 4.0
VCI 52.5 3,158,270 4 KHA QUAN 17,483 18.4 3.5
VCS 106.3 399,230 2 TRUNG TiNH 17,008 125 4.0
VGT 19.5 4,265,930 4 KHA QUAN 9,750 34.2 1.6
VHC 45.85 2,064,770 0 TRUNG TiNH 8,342 11.9 1.6
VHM 1115 4,313,400 2 TRUNG TiNH 366,781 14.2 4.0
VIB 50.6 1,224,940 -6 TIEU CYC 78,589 15.0 4.1
VIC 1175 2,226,360 -2 TRUNG TiNH 397,436 54.0 4.9
VIX 29.7 5,268,905 2 TRUNG TiNH 3,793 5.6 1.8
vic 115 569,330 2 TRUNG TiNH 62,285 51.0 4.1
VND 42.1 7,123,900 0 TRUNG TiNH 9,031 12.4 3.2
VNM 90.6 3,607,850 2 TRUNG TiNH 189,350 19.4 6.0
VPB 66 37,721,640 -4 TIEU CYC 162,013 14.3 2.9
VRE 315 6,324,610 2 TRUNG TiNH 71,578 26.8 24

(*) Déanh gia cac chi s6 hodc méa bang diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé thong danh gia ky thuat tr Mirae Asset, twong (rng cac mire: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TiNH
(-3 dén +3 diém), & TICH CU'C (+4 dén +7 diém).
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Ban tin thi trwong

Thong tin cap nhat

Gia thép giam sau khi Trung Quéc tuyén bé diéu tra dau co quang sat

Uy ban Cai cach va Phat trién Quéc gia Trung Quéc cho biét sé diéu tra cac hoat dong dau co trén thi
trwdng quang sét. Gia thép thanh van tai cang Thién Tan, Trung Quéc ngay 22/6 & mc 4.795 nhan dan
té/tAn (742,4 USD/tan), gidm 79 nhan dan t&/tAn (12,2 USD)/tan), twong duong véi 1,6% so véi ngay
21/6, gidm 1,2% so v&i tudn trudc va 3,3% so voi thang trwdc. Gia thép tai Trung Quéc gidm sau déng
thai ctia chinh pha Trung Quéc vé viéc diéu tra dau co quing sat, nguyén liéu chinh trong qué trinh san
xuét thép. Gia quang gidm ngay sau déng thai trén ctia Trung Quéc. Cu thé, gia quéng sat ky han trén
san giao dich Pai Lién gidm 9% ngay 21/6, xudng con 173 USD/tan.Tai cac khu cho, gia thép gidm khoang
5%, xubng con 206,55 USD/tén, theo thdng tin tir S&P Global Platts.Tai cang Thién Tan, gia quing 62%
Fe ngay 21/6 & mirc 212,75 USD/tén, gidm 0,68% so v&i ngay 20/6, gidm 0,61% so véi tudn trwde. Trong
tuyén bb dwa ra ngay 21/6, Uy ban Cai cach va Phét trién Quéc gia Trung Quéc, co quan lap chién luoc
kinh té hang dau cGa nwéc nay, cho biét ho sé diéu tra cac hoat dong dau co trén thj trwdng quang sat
va “trirng phat nghiém khac” cac hanh vi sai pham.Do6ng thai nay danh d4u bwéc di méi nhat clia cac nha
hoach dinh chinh sach Trung Quéc nhdm ha nhiét hang héa téng gia cao trong thoi gian qua. Hang héa
tang gia day chi phi tai cac nha may san xuét ctia Trung Qudc lén cao nhét ké tir cudc khiing hodng tai
chinh nam 2008 va de doa siét chat loi nhuan cta nganh thép.

HPG: Hon 1,1 ty cé phiéu HPG dworc giao dich bé sung vao ngay 28/6

S& Giao dich Chirng khoan TP HCM (HoSE) théng bao hon 1,1 ty cb phiéu HPG ctia Tap doan Hoa Phat
duoc niém yét bd sung tr 22/6 va bat dau dwoc giao dich tir 28/6. Day la lwong cb phiéu Hoa Phéat phét
hanh thém dé tra cd tirc cb phiéu nam 2020. Khéi lwong cb phiéu niém yét trén thi treérng ching khoan
clia HPG tang tlr 3,3 ty Ién 4,47 ty don vi.

VCG: chét quyén chia cé phiéu quy cho cé déng

Vinaconex (HoSE: VCG) théng bao viéc dung 36,2 triéu cd phiéu qu§ dé chia cho cd dong, ty 1& phan phéi
9%. Ngay dang ky cubi cung la ngay 6/7. C4 phiéu Ié phat sinh trong qua trinh chia lai cho cb déng sé
dwoc ban trén san chirng khoan. Vao cudi ndm 2020, Vinaconex da dung hon 1.600 ty tir théng dw vén,
loi nhuan sau thué chua phan phéi va cac quy thudc vén chi s& hivu d& mua 39,3 triéu cd phiéu quy. Néu
chia 36,2 triéu don vj thi doanh nghiép con lai 3,1 triéu cd phiéu quy.Cé phiéu VCG chét phién ngay 21/6
& vung gia 48.500 ddng/cp, tdng 10% trong vong 1 thang qua. Tam tinh theo gia nay, lwgng cb phiéu quy
doanh nghiép mudn chia cho ¢ déng co gia tri 1.756 ty déng. Theo quy dinh, chia cd phiéu quy thi cb
phiéu sé& khéng bi diéu chinh gia.

VNR: sap tra gan 200 ty déng cb ttrc va phat hanh cé phiéu thwéng ty 1é 15%

Téng CTCP Té&i bao hiém quéc gia Viét Nam (Vinare, HNX:VNR) théng bao 29/6 la ngay d&ng ky cubi
cung thuc hién quyén tra cd tirc bang tién ndm 2020 véi ty 1& 15% (1 cd phiéu dwoc nhan 1.500 ddng).Véi
hon 131 triéu cé phiéu dang lwu hanh, du kién Vinare sé tra khoang 197 ty ddng dé hoan thanh nghia vu
chi tra cb tirc cho ¢ dong. Théi gian thanh toan 1a ngay 28/7.Ngoai ra, doanh nghiép ciing dw kién phat
hanh hon 19,6 triéu cé phiéu thwéng véi ty 1& 15% cho cb déng hién hivu dé& nang vén diéu Ié l1én 1.507
ty ddng. Ngudn vén thuc hién ti thing dw vén cd phan tai ngay 31/1/2020 (gan 566,4 ty ddng). Cb phiéu
thwéng khong bi han ché chuyén nhwong, thdi gian dw kién phat hanh trong ndm nay sau khi cac co
quan quan ly nha nwéc cé thdm quyén chép thuan.

MED: dw kién chao ban gan 6,3 triéu cb phiéu cho cb déng hién hivu vé&i ty 1& 100%.

Nghi quyét HDQT Duoc phdm Mediplantex (HNX:MED) théng qua phwong an chao ban gan 6,3 triéu cd
phiéu cho cé déng hién hiru véi ty 1& 100% (cd dong sé& hiru 1 cb phiéu dwoc mua thém 1 cd phiéu mai).
Vén didu lé du kién tang gép doi 1én 125,6 ty ddng. Gia chao ban 25.000 déng/cd phiéu, tirc ngudn vén
huy déng hon 157 ty ddng. Trén thi trwdng, déng clra phién 21/6, thi gia cd phiéu nay & mirc 37.900
ddng/cp. Doanh nghiép c6 ké& hoach str dung ngudn vén huy dong dwoc trong giai doan 2021 — 2022, cu
thé 120 ty ddng dwoc dung d& mua sdm may méc, thiét bi; 20 ty ddng dé thanh toan chi phi dich vu tw
vén va céc dich vu khac; 17 ty ddng con lai d& bd sung ngudn vén lwu dong (trd lwong cho can bd cong
nhan vién).
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Chi bao tham

Ban tin thj trwong

khao

Biéu dd 2. VN Index va MSCI Emerging Markets

Biéu do 3. VN-Index va USD/VND
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Ngudn: Bloomberg, Bd phan phan tich Mirae Asset

Biéu dd 4. Hoat dong nha dau tw nwéc ngoai

Ngudn: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset

Biéu db 5. Ty gia USD/VND
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Biéu dd 6. Loi suat trai phiéu chinh phu Biéu dé 7. Lai suét lién ngan hang
(%) 1y 2y 3y 5Y 7Y 1oy
35 4 (%)
: ON 1w 2W
4.0
3.0 4
3.5 -
2.5 A 3.0 1
20 4 2.5 -
2.0 -
1.5 A
1.5 -
1.0 10 |
0.5 0.5 -
0.0 - T : T T
0.0 " " i " Jun 20 Sep 20 Dec 20 Mar 21 Jun21
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Ngudn: Bloomberg, Bd phan phan tich Mirae Asset

Ngudn: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset
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Bang 1: Chi sé dinh gia chinh cta VN30

Tén cong ty

VN30 Index

NHTMCP Dau tw & Phat trién

Téap doan Bao Viét

NHTMCP Cbng thwong Viét Nam
CTCP FPT

TCT Khi Viét Nam

NHTMCP Phat trién TP.H4 Chi Minh
Téap doan Hoa Phat

Cong ty C6 phan DAu tw va Kinh doanh Nha Khang Dién
NHTMCP Quéan déi

Tap doan Masan

CTCP Thé gi¢i di dong

Tap doan Pau tw Bia 6c No Va
CTCP Phaét trién B4t dong san Phat Dat
Tap doan Xang Dau Viét Nam
CTCP Vang Bac Ba Quy Phi Nhuan
TCT Bién lyc Dau khi Viét Nam
CTCP Co dién lanh

CTCP Mia dwong TTC Tay Ninh
CTCP Chtrng Khoan Sai Gon
NHTMCP Sai Gon Thwong Tin
NHTMCP Ky Thwong Viét Nam
Céng ty C4 phan Bau tw Dich vu Tai chinh Hoang Huy
Ngan hang TMCP Tién Phong
NHTMCP Ngoai Thwong VN

Cong ty C& phan Vinhomes

Téap doan Vingroup

CTCP Hang Khong Vietjet

CTCP Sira Viét Nam

NHTMCP Viét Nam Thinh Vwong
CTCP Vincom Retail

Ma

VN30 Index

BID VN

BVH VN
CTG VN
FPT VN

GAS VN
HDB VN
HPG VN
KDH VN
MBB VN
MSN VN
MWG VN
NVL VN
PDR VN
PLX VN

PNJ VN

POW VN
REE VN
SBT VN
SSI VN

STB VN
TCB VN
TCH VN
TPB VN
VCB VN
VHM VN
VIC VN

VJC VN

VNM VN
VPB VN
VRE VN

Gia
(VND)

1,489.24
45,000
59,900
51,900
85,400
94,900
34,350
51,700
37,300
42,000
108,500
146,000
113,500
88,400
58,600
98,500
12,550
57,600
22,200
49,500
30,200
50,900
22,700
35,450
107,600
111,500
117,500
115,000
90,600
66,000
31,500

Vén héa

(VND bn)
3,602,466
180,991
44,465
193,245
77,498
181,634
54,746
231,250
22,928
117,548
128,088
69,413
166,579
43,031
72,887
22,396
29,390
17,801
13,701
32,418
54,470
178,400
9,061
37,991
399,075
366,781
397,436
62,285
189,350
162,013
71,578

S& hiru khéi ngoai
(%)

16.6
27.2
25.3
49.0
25
17.3
36.1
31.8
21.4
32.8
49.0
8.0
4.1
17.2
49.0
3.2
49.0
8.9
46.3
11.9
22.5
14.2
30.0
23.4
22.7
14.1
18.3
54.8
15.4
30.7

MIRAE ASSET

Building on principles

Bién dong gia (%) P/E (x)* P/B (x)*  Tang trwéng EPS (%)* ROE (%)*

1D 1w M 1y 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
0.7 0.1 4.5 839 146 125 27 23 14.0 17.4 22.8 20.6
0.0 0.2 0.6 9.0 19.2 14.0 20 17 62.2 36.8 12.0 14.6
03 -21 12.4 222 259 23.0 21 20 111 12.8 84 9.0
32 -04 7.6 121.3 119 9.8 20 17 18.5 21.0 19.8 20.0
-0.2 2.6 4.7 109.0 19.4 15.9 43 3.7 22.8 21.9 256 264
2.0 7.0 17.2 29.8 18.1 16.8 34 3.2 30.3 7.6 20.2 20.3
21 -1.2 7.7 1139 100 8.3 19 15 29.4 20.3 21.3 20.2
1.0 -28 6.4 2068 86 8.0 26 20 111.3 6.7 38.9 285
-0.1 1.1 9.7 77.7 19.4 153 25 22 2.6 27.1 14.2 15.6
3.3 6.9 21.2 1785 106 9.1 20 17 33.2 17.0 21.2 20.7
-0.2 1.9 -3.0 86.1 474 27.0 6.2 5.0 117.1 75.8 129 179
0.1 59 0.4 70.0 13.4 10.7 34 28 25.9 25.3 28.1 28.3
4.1 9.1 12.2 164.0 38.2 32.8 46 4.8 1.4 16.4 16.5 12.6
-23 44 16.3 368.6 NA NA NA NA NA NA NA NA
0.0 6.9 2.1 274 216 179 3.0 29 295.9 20.5 15.7 16.7
0.4 2.6 -3.2 66.7 17.2 13.2 36 29 329 30.7 23.2 240
0.4 4.1 7.3 195 141 119 1.0 0.9 -10.7 17.8 73 8.1
-1.0 1.2 -0.7 843 98 79 1.2 12 11.6 23.7 13.4 15.2
-0.4 8.3 11.6 50.0 NA NA NA NA NA NA NA NA
1.0 -438 26.9 225.7 20.3 15.8 NA NA 24.5 28.2 14.3 16.2
1.2 0.3 4.7 158.1 26.0 17.7 1.8 16 -6.8 46.3 88 11.0
1.0 -27 0.2 1453 11.0 94 20 16 31.8 17.4 19.8 19.2
-0.4 1.8 0.9 58 NA NA NA NA NA NA NA NA
0.6 -15 7.4 106.7 8.3 7.0 1.7 1.4 25.9 17.9 23.0 214
0.9 4.7 11.2 258 175 146 34 28 37.4 19.7 221 217
-04 -1.0 7.3 42.4 120 11.0 32 26 115 8.9 31.2 26.8
0.1 -35 -4.1 21.3 84.8 535 43 39 -18.1 58.5 7.7 9.0
09 -17 2.0 5.5 153.3 235 34 28 4725 552.9 3.8 16.6
0.0 -25 1.6 -5.8 184 17.3 57 54 3.0 6.3 339 345
-0.8 -0.8 -2.7 190.7 11.7 111 22 138 325 5.2 21.6 185
-09 41 3.8 14.1 24.8 199 23 20 21.4 24.7 9.3 10.8

Ngudn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S6 liéu du phdng (*) duoc tong hop tlr ngudn Bloomberg.



Bang 2: Bién déng nganh

Nhém nganh (Chuan GICS)

VN-Index

O t6 va phu ting

Ngén hang

Xay dwng co’ ban

Dich vu thwong mai
May mac va trang strc
Dich vy tiéu dung

Dich vu tai chinh

Nang lvgng

Thuc phdm, d6 uéng va thuée 14
Dich vu va thiét bj y té
Hang cé nhan va gia dung
Bao hiém

Nguyén vat liéu

Giai trf va truyén thong
Dwoc phadm

Bét dong san

Ban Ié

Phan mém va dich vu
Thiét bj va phan ciring
Dich vu vién théng
Van tai

Tién ich

Piém tac dong
(VN-Index 1D)
7.34
-0.01
5.68
0.16
0.01
0.02
0.02
-0.05
0.09
-0.74
0.00
0.00
0.04
-0.03
0.00
0.01
1.14
-0.02
-0.04
-0.02
0.00
0.31
1.09

Vén héa
(VND bn)
5,149,128
8,581
1,735,243
184,190
4,749
45,553
8,400
88,371
92,812
529,890
939
1,840
52,501
512,815
1,541
36,630
1,258,257
77,848
81,860
5,481
1,428
163,199
269,270

1D
0.5
-0.3
1.2
0.4
1.0
0.1
0.7
0.0
0.3
-0.5
-0.9
0.5
0.3
-0.1
0.3
-1.4
0.1
0.2
-0.1
-0.2
-1.6
-1.0
0.7

Bién dong gia (%)

1w
0.9
-1.2
1.8
0.5
4.6
2.9
15
-0.7
2.8
15
-5.1
-0.4
-2.8
0.8
0.8
-5.0
-0.9
17
4.3
3.3
-2.3
-4.0
0.7

M
7.5
5.6
8.7
7.0
6.6
3.8
4.2
28.7
6.2
4.6
7.3
-0.5
12.7
16.8
-6.2
6.8
6.4
4.5
0.3
4.8
-7.2
20.6
4.7

1y
58.4
43.0
79.4
69.6
22.4
138.9
12.0
202.3
43.9
26.2
20.1
-5.0
25.2
164.7
-26.2
54.9
29.3
64.1
66.4
105.1
235.1
221.7
27.4

MIRAE ASSET

Building on principles

P/E (X)* P/B (X)* Tang trwong EPS (%)* ROE (%)*
2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
16.8  13.9 27 23 12.9 20.8 19.4 18.6

61 56 12 11 34.8 8.4 122 116
143 115 23 19 31.0 22.0 190 18.8
58 47 04 03 9.7 28.3 5.2 6.1
76 59 NA  NA 18.8 27.9 102 123
12.8 105 26 22 44.8 22.2 178 17.9
NA 9.6 NA  NA NA NA 73 51
119 6.5 05 NA 23.3 28.2 8.8 6.6
228 173 25 25 NA 28.5 136 145
237 175 46 40 38.8 29.0 205 218
NA  NA NA  NA NA NA NA NA
NA  NA NA  NA NA NA NA NA
232 204 1.9 1.8 11.6 13.8 7.8 8.4
149 143 21 09 79.1 -1.6 227 174
NA  NA NA  NA NA NA NA NA
NA  NA NA  NA NA NA NA NA
93 80 15 1.0 10.6 14.3 9.2 9.7
373 258 31 27 18.4 18.0 151  14.0
126 100 31 25 38.3 24.3 253 256
182  15.0 40 35 29.9 19.3 241 248
131 112 34 27 52.0 16.9 287 271
NA  NA NA  NA NA NA NA NA
619 117 268 1.3 NA NA -71.0 -35.2

Ngudn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S8 liéu du phong (*) duor tdng hop tlr ngudn Bloomberg.



Top 10 tac dong VN-Index: Chiéu ting diém

MIRAE ASSET

Building on principles

Top 10 tac dong VN-Index: Chiéu giam diém

Ma CP Thi gia % T(hlag) 481 néilwong ta?ﬁ’;g MACP  Thigia T(hlal'Dy) 481 knéi lwong ta?iﬁg:\g
NVL VN 113,500 41 2,860,800 18 SABVN 167,100 17 207,400 05
CTG VN 51,900 3.2 21,910,600 16 VHMVN 111,500 0.4 2,497,800 05
MBB VN 42,000 33 35,453,700 1.0 VPBVN 66,000 08 16,227,700 03
VCB VN 107,600 0.9 1,481,900 1.0 PDRVN 88,400 23 3,891,300 03
GAS VN 94,900 2.0 1,273,100 1.0 VREVN 31,500 0.9 3,411,300 02
ACB VN 35,650 2.6 14,872,000 0.7 GVRVN 34,350 0.4 5,910,700 02
HPG VN 51,700 1.0 18,459,100 0.6 HPXVN 36,350 5.1 547,400 01
TCB VN 50,900 1.0 17,224,200 0.5 HNGVN 11,450 26 14,517,300 01
HDB VN 34,350 2.1 4,849,100 0.3 DCMVN 19,800 2.7 5,703,200 01
VCG UN 50,600 43 580,800 0.3 APHVN 61,600 22 506,900 01

Ngudn: Bloomberg

Disclaimers

This report is published by Mirae Asset Securities (Vietnam) LLC (MAS), a broker-dealer registered in the Socialist Republic of Vietnam and a member of the
Vietnam Stock Exchanges. Information and opinions contained herein have been compiled in good faith and from sources believed to be reliable, but such
information has not been independently verified and MAS makes no guarantee, representation or warranty, express or implied, as to the fairness, accuracy,
completeness or correctness of the information and opinions contained herein or of any translation into English from the Vietnamese language. In case of an
English translation of a report prepared in the Vietnamese language, the original Vietnamese language report may have been made available to investors in
advance of this report.

The intended recipients of this report are sophisticated institutional investors who have substantial knowledge of the local business environment, its common
practices, laws and accounting principles and no person whose receipt or use of this report would violate any laws and regulations or subject MAS and its
affiliates to registration or licensing requirements in any jurisdiction shall receive or make any use hereof.

This report is for general information purposes only and it is not and shall not be construed as an offer or a solicitation of an offer to effect transactions in any
securities or other financial instruments. The report does not constitute investment advice to any person and such person shall not be treated as a client of MAS
by virtue of receiving this report. This report does not take into account the particular investment objectives, financial situations, or needs of individual clients.
The report is not to be relied upon in substitution for the exercise of independent judgment. Information and opinions contained herein are as of the date hereof
and are subject to change without notice. The price and value of the investments referred to in this report and the income from them may depreciate or appreciate,
and investors may incur losses on investments. Past performance is not a guide to future performance. Future returns are not guaranteed, and a loss of original
capital may occur. MAS, its affiliates and their directors, officers, employees and agents do not accept any liability for any loss arising out of the use hereof.
MAS may have issued other reports that are inconsistent with, and reach different conclusions from, the opinions presented in this report. The reports may reflect
different assumptions, views and analytical methods of the analysts who prepared them. MAS may make investment decisions that are inconsistent with the
opinions and views expressed in this research report. MAS, its affiliates and their directors, officers, employees and agents may have long or short positions in
any of the subject securities at any time and may make a purchase or sale, or offer to make a purchase or sale, of any such securities or other financial
instruments from time to time in the open market or otherwise, in each case either as principals or agents. MAS and its affiliates may have had, or may be
expecting to enter into, business relationships with the subject companies to provide investment banking, market-making or other financial services as are
permitted under applicable laws and regulations.

No part of this document may be copied or reproduced in any manner or form or redistributed or published, in whole or in part, without the prior written consent
of MAS.
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